
Zápis z 7. řádného zasedání AS FEL ČVUT dne 27. 10. 2023
Přítomni: Faigl, Fliegel, Havlíček, Janíček, Krpenský, Klimtová, Kočárník, Koller, Kubík,

Kyncl, Reiser, Roztočil, Rišková, Sláma, Špetlík, Štěpán, Voves, Zoula
Omluveni: Habala, Miltner
Nepřítomni: Hrzina, Novák, Nováková
Hosté: Páta (děkan), Jakovenko (proděkan pro studium), Sobotíková (proděkan pro

studium), Mráz (tajemník FEL), Polívka (proděkan pro studium)

Předsedající: Reiser, předseda: Roztočil, tajemník: Kubík.

Program zasedání:

1. Schválení programu 7. řádného zasedání
2. Schválení zápisu 6. řádného zasedání
3. Ustanovení volební komise pro doplňovací volby do AS ČVUT v obvodu studentů FEL

(odpovědná osoba: Ing. Jakub Sláma)
4. Schválení Rozpisu finančních prostředků ČVUT FEL na rok 2023 (odpovědná osoba: Ing.

Mráz)
5. Schválení Podmínek pro přijetí ke studiu v BSP na ČVUT FEL vyučovaných v ČJ v ak. roce

2024/2025 (odpovědná osoba: doc. Sobotíková)
6. Schválení Podmínek pro přijetí ke studiu v MSP na ČVUT FEL vyučovaných v ČJ v ak.

roce 2024/2025 (odpovědná osoba: prof. Jakovenko)
7. Schválení Conditions for Admissions to the Bachelor´s and Master´s Degree Study

Programs in English at CTU FEE for the Academic Year 2024/2025 (odpovědná osoba:
prof. Jakovenko)

8. Schválení Řádu doktorského studia ČVUT FEL (odpovědná osoba: doc. Polívka)
9. Projednání Směrnice děkana pro přijímací řízení ke studiu v BSP na ČVUT FEL v ak. roce

2024/2025 (odpovědná osoba: doc. Sobotíková)
10. Projednání Směrnice děkana pro přijímací řízení ke studiu v MSP na ČVUT FEL v ak. roce

2024/2025 (odpovědná osoba: prof. Jakovenko)
11. Projednání Směrnice děkana pro obhajoby disertačních prací na ČVUT FEL (odpovědná

osoba: doc. Polívka)
12. Projednání Směrnice děkana pro ohodnocení publikační činnosti kredity v doktorském

studiu na ČVUT FEL (odpovědná osoba: doc. Polívka)
13. Projednání Směrnice děkana pro provádění odborné rozpravy v doktorském studiu na

ČVUT FEL (odpovědná osoba: doc. Polívka)
14. Projednání Směrnice děkana pro přijímací řízení v DSP na ČVUT FEL (odpovědná osoba:

doc. Polívka)
15. Projednání Směrnice děkana pro státní doktorské zkoušky na ČVUT FEL (odpovědná

osoba: doc. Polívka)
16. Různé
17. Termín příštího zasedání

Od posledního zasedání neproběhlo žádné per rollam hlasování.

Seznam příloh:

1. Detailní výsledky hlasování

1



Začátek zasedání: 9.20

9.21
Ad 1. Schválení programu 7. řádného zasedání

Byl poskytnut prostor pro dotazy a připomínky, který nikdo nevyužil.

9.21
Hlasování:
Schválení programu 7. řádného zasedání.
Výsledek hlasování: 17/0/1 (pro/proti/zdržel se) – Program zasedání byl schválen.

9.22
Ad 2. Schválení zápisu 6. řádného zasedání

Byl poskytnut prostor pro dotazy a připomínky, který nikdo nevyužil.

9.23
Hlasování:
Schválení zápisu z 6. řádného zasedání.
Výsledek hlasování: 15/0/3 (pro/proti/zdržel se) – Zápis byl schválen.

9.25
Ad 3. Ustanovení volební komise pro doplňovací volby do AS ČVUT v obvodu studentů FEL
(odpovědná osoba: Ing. Jakub Sláma)

Sláma z pozice mluvčího legislativní komise vysvětlil důvod rozdělení voleb do AS FEL a do AS
ČVUT z důvodu neošetření možného překryvu mandátů senátorů z doplňovacích voleb a případnou
nutnost je opakovat doplňovací volby přibližně měsíc po řádných volbách.

Proběhla diskuze o pozitivech a negativech ponechání sloučených voleb s nutností opakování i
rozdělení.

9.35
Hlasování:
Usnesení 7/1: AS FEL jmenoval dílčí volební komisi pro doplňovací volby do AS ČVUT ve
volebním obvodu studentů ve složení: M. Zoula, V. Janíček a P. Habala.
Výsledek hlasování: 16/0/2 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

9.36
Proběhla diskuze o absenci mluvčího komise pro Vědu a výzkum a byl nabídnut prostor pro
přihlášení kandidátů. Roztočil navrhuje Faigla, který z důvodu absence dalších kandidátů souhlasí.

9.40
Hlasování:
AS FEL ustanovil pro J. Faigla jako mluvčího komise pro Vědu a výzkum..
Výsledek hlasování: 17/0/1 (pro/proti/zdržel se) – Schváleno

2



9.40
Proběhla diskuze o absenci mluvčího komise pro Vnější vztahy a byl nabídnut prostor pro
přihlášení kandidátů. Reiser navrhuje Janíčka, který z důvodu absence dalších kandidátů souhlasí.

9.41
Hlasování:
AS FEL ustanovil pro V. Janíčka jako mluvčího komise pro Vnější vztahy.
Výsledek hlasování: 17/0/1 (pro/proti/zdržel se) – Schváleno

9.43
Ad 4. Schválení Rozpisu finančních prostředků ČVUT FEL na rok 2023 (odpovědná osoba:
Ing. Mráz)

Mráz z pozice tajemníka FEL předal slovo mluvčímu Ekonomické komise Kollerovi, který přednesl
závěry komise, kterými je doporučení schválení rozpisu.

Zoula se ptá, co znamená položka v předkládaném Rozpise, na listu “Bilance výdajů”, na řádku 29 -
Náklady přijímacího řízení + SCIO. Dle slov Tajemníka se loni využilo služeb společnosti SCIO
pro uspořádání specifické přijímaci zkoušky. Letos již tato potřeba není.

Janíček se ptá na dorovnání položky komety.

Kyncl připomíná, že AS FEL schvaluje přerozdělení prostředků. Mráz reaguje, že přerozdělení je
řízeno metodikou. Kyncl oponuje, že metodiku schvaluje také AS FEL.

9.49
Hlasování:
Usnesení 7/2: AS FEL schválil Rozpis finančních prostředků ČVUT FEL na rok 2023.
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

9.49
Ad 5. Schválení Podmínek pro přijetí ke studiu v BSP na ČVUT FEL vyučovaných v ČJ v ak.
roce 2024/2025 (odpovědná osoba: doc. Sobotíková)

Sobotíková představila změny v podmínkách pro přejetí týkající se prominutí přijímacího řízení pro
jednotlivé studijní obory.

Proběhla neplánovaná diskuze (maskovaná za technickou poznámku) o případu zahraničních
studentů, kteří vystudovali střední školu v čechách (a v češtině), nebo českých studentů v zahraničí
na podnět Špetlíka, který současné znění považuje za diskriminační, proti kterému se Páta ostře
vyhradil a Havlíček připomněl způsob prokázání znalosti českého jazyka katedrou jazyků
hyperlinkovaného z dokumentu. Jakovenko připomíná, že přednesené případy jsou marginální a že
za dobu svého působení ve funkci proděkana žádné neregistroval.

Faigl z pozice iniciátora setkání AS FEL s vedením a představil její průběh a závěry. Bezpečnost
práce a zdravotní způsobilost bylo zkoumáno skrze ostatní elektrotechnické fakulty v ČR. Páta
považuje otázku bezpečnost důležitou a sleduje ji.

Sláma z pozice mluvčího legislativní komise shrnuje, že změny jsou pouze obsahové (a technické) a
tudíž nejsou relevantní legislativní komisi, která per rollam souhlasí.

3



Prostoru pro diskuzi využil Špetlík, který se omluvil za zneužité technické poznámky, na který
reagoval Zoula s tím, že v následujícím letech dojde k výrazným změnám v podmínkách pro přijetí
a že je možné případné připomínky zapracovat.

10.08
Hlasování:
Usnesení 7/3: AS FEL schválil Podmínky pro přijetí ke studiu v BSP na ČVUT FEL vyučovaných
v ČJ v ak. roce 2024/2025.
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

Roztočil děkuje Faiglovi, že zastoupil nemocného Habalu v iniciaci, vedení a vytvoření zápisu ze
setkání AS FEL a vedení FEL.

10.08
Ad 6. Schválení Podmínek pro přijetí ke studiu v MSP na ČVUT FEL vyučovaných v ČJ v ak.
roce 2024/2025 (odpovědná osoba: prof. Jakovenko)

Jakovenko představil změny; znalost anglického jazyka byla definována na úrovni B2 a
vyhodnocení způsobu rozhodnutí o přijetí studentů v dojde-li k saturaci studijních oborů.

Legislativní komise ústy svého mluvčího Slámy nalezla pouze obsahové (technické) připomínky,
jinak souhlasí.

10.14
Hlasování:
Usnesení 7/4: AS FEL schválil Podmínky pro přijetí ke studiu v MSP na ČVUT FEL vyučovaných
v ČJ v ak. roce 2024/2025.
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

10.14
Ad 7. Schválení Conditions for Admissions to the Bachelor´s and Master´s Degree Study
Programs in English at CTU FEE for the Academic Year 2024/2025 (odpovědná osoba: prof.
Jakovenko)

Ani pedagogická komise ani legislativní komise nenalezla nic, co by bránilo v doporučení schválení
dokumentu.

10.15
Hlasování:
Usnesení 7/5: AS FEL schválil Conditions for Admissions to the Bachelor´s and Master´s Degree
Study Programs in English at CTU FEE for the Academic Year 2024/2025.
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

10.16

4



Ad 8. Schválení Řádu doktorského studia ČVUT FEL (doc. Polívka)

Polívka představil změny; prokázání znalosti anglického jazyka z odborné rozpravy už do
přijímacího řízení a přidání AHCI indexu a SSCI indexu do výčtu indexů WoS s impaktním
faktorem pro splnění publikační podmínky.

Faigl coby nově věnovaný mluvčí komise pro Vědu a výzkum představil, že komise se nesešla.
Legislativní komise ústy svého mluvčího Slámy nalezla pouze obsahové (technické) připomínky.

Fliegel se ptá na možnost přechodu doktorských studentů na novou variantu doktorského studijního
programu z hlediska přesunutí konání zkoušky v anglickém jazyce. Dostává se mu odpovědi, že v
případě přechodu na nový program nedojde pochopitelně k vyhnutí se zkoušce z anglického jazyka.

10.15
Hlasování:
Usnesení 7/6: AS FEL schválil Řád doktorského studia ČVUT FEL s editační úpravou v čl. 2 odst.
1, nahrazením "směrnicemi děkana pro doktorské studium" textem "směrnicemi děkana v mezích
tohoto řádu".
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

10.24
Ad 9. Projednání Směrnice děkana pro přijímací řízení ke studiu v BSP na ČVUT FEL v ak.
roce 2024/2025 (odpovědná osoba: doc. Sobotíková)

Proběhla diskuze.

Legislativní komise ústy svého mluvčího Slámy nalezla pouze obsahové (technické) připomínky
ohledně definicí zkratek.

10.39
Hlasování:
Usnesení 7/7: AS FEL souhlasně projednal Směrnici děkana pro přijímací řízení ke studiu v BSP na
ČVUT FEL v ak. roce 2024/2025.
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

10.39
Ad 10. Projednání Směrnice děkana pro přijímací řízení ke studiu v MSP na ČVUT FEL v
ak. roce 2024/2025 (prof. Jakovenko)

Jakovenko představil změny; vypuštění všech bodů týkajících se kombinované formy studia. Ani
pedagogická komise ani legislativní komise nenalezla nic, co by bránilo v doporučení schválení
dokumentu.

10.40
Hlasování:
Usnesení 7/8: AS FEL souhlasně projednal Směrnici děkana pro přijímací řízení ke studiu v MSP
na ČVUT FEL v ak. roce 2024/2025
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

10.41
Ad. 11. Projednání Směrnice děkana pro obhajoby disertačních prací na ČVUT FEL (doc.
Polívka)

5



Ani nesešedší se komise pro vědu a výzkum ani legislativní komise nenalezla nic, co by bránilo v
doporučení schválení dokumentu.

10.42
Hlasování:
Usnesení 7/9: AS FEL souhlasně projednal Směrnici děkana pro obhajoby disertačních prací na
ČVUT FEL.
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

10.42
Ad. 12. Projednání Směrnice děkana pro ohodnocení publikační činnosti kredity v
doktorském studiu na ČVUT FEL (doc. Polívka)

Ani nesešedší se komise pro vědu a výzkum ani legislativní komise nenalezla nic, co by bránilo v
doporučení schválení dokumentu.

10.43
Hlasování:
Usnesení 7/10: AS FEL souhlasně projednal Směrnici děkana pro ohodnocení publikační činnosti
kredity v doktorském studiu na ČVUT FEL.
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

10.44
Ad. 13. Projednání Směrnice děkana pro provádění odborné rozpravy v doktorském studiu
na ČVUT FEL (doc. Polívka)

Ani nesešedší se komise pro vědu a výzkum ani legislativní komise nenalezla nic, co by bránilo v
doporučení schválení dokumentu.

10.44
Hlasování:
Usnesení 7/11: AS FEL souhlasně projednal Směrnici děkana pro provádění odborné rozpravy v
doktorském studiu na ČVUT FEL.
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

10.45
Ad. 14. Projednání Směrnice děkana pro přijímací řízení v DSP na ČVUT FEL (doc. Polívka)

Ani nesešedší se komise pro vědu a výzkum ani legislativní komise nenalezla nic, co by bránilo v
doporučení schválení dokumentu.

10.46
Hlasování:
Usnesení 7/12: AS FEL souhlasně projednal Směrnici děkana pro přijímací řízení v DSP na ČVUT
FEL.
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

10.47
Ad. 15. Projednání Směrnice děkana pro státní doktorské zkoušky na ČVUT FEL (doc.
Polívka)

6



Ani nesešedší se komise pro vědu a výzkum ani legislativní komise nenalezla nic, co by bránilo v
doporučení schválení dokumentu.

10.48
Hlasování:
Usnesení 7/13: AS FEL souhlasně projednal Směrnici děkana pro státní doktorské zkoušky na
ČVUT FEL..
Výsledek hlasování: 18/0/0 (pro/proti/zdržel se) – Usnesení schváleno.

10.48
Ad. 16. Různé
Páta představil AS FEL aktuální dění na fakultě a AS ČVUT. Aktivity rektorátu vyžadují výrazné
finanční prostředky a je na nás, abychom je regulovali, přílohou rozpisu je, že rektor se zavazuje, že
náklady rektorátu budou max 10% institucionálních prostředků, že proběhne audit rektorátu a že
proběhne implementace plynoucí z auditu, jak bylo schváleno AS ČVUT. Dále proběhne výběrové
řízení na kvestora. Trojvýzva kolegia rektora - potřeby studentů v oblasti materiálové, podpora
pracovních aktivit, podpora studentů se specifickými potřebami spoluúčast na úrovni fakulty (20
%). Proběhla imatrikulace děkana a studentů. Proběhne ples.

Kyncl se ptá na bakalářské a magisterské projekty, které jsou vypisované ve dvou systémech a které
je možné rušit pouze autorem, což může být problematické pro doktorandy, kteří projekt vypíší a
pak odejdou. Dále poukazuje na to, že schvalování bakalářské a diplomové práce pak musí projít
silnějším sítem skrze schvalovací proces, což může narušovat návaznost. Jakovenko děkuje za
dotaz. Projekty jsou dočasně zvlášť mimo KOS, protože zatím nejsou součástí KOSu, byť bylo
přislíbeno. Projekt je možné vypsat pro vícero programů, tudíž jsou schvalovány garanty všech
programů.

Krpenský připomíná, že fakulta architektury provedla šetření ohledně duševního zdraví studentů
vysokých škol a domnívá se, že jeho výsledky jsou alarmující (byť ještě nejsou veřejně dostupné).
Rád by se zeptal na názor kolegů a vedení. Páta považuje otázku za důležitou a chce podpořit v
rámci trojvýzvy finančních prostředků pro CIPS. Ptá se, jestli jestli je dobré dělat průzkum, nebo
konkrétní kroky. Faigl doplňuje, že výsledky lze odtušit, protože by bylo zvláštní, že by FEL byl
výrazně jiný než zbytek společnosti, kde je trend dlouhodobě známy. Proto navrhuje, že konat se dá
rovnou. Krpenský si myslí, že by bylo vhodné udělat průzkum, protože neexistují data z jiných
vysokých škol. Páta přislíbil kooperaci s fakultou architektury a uspořádání průzkumu.

Páta ujistil členy AS FEL, že situace týkající se lidí pohybujících se před vchodem do budovy FS
KN je řešena s děkanem FS. Doporučený postup pro studenty je v případě výskytu těchto osob,
mají studenti informovat vrátného v budově FS a požádat jej o zavolání policie.

Dále padl dotaz na osud vyhořelé budovy H, kde se čeká na ukončení procesu s pojišťovnou.
Následně proběhne demolice objektu a stavba nového rekreačního.

Senát byl informován o vyhlášeném harmonogramu voleb. Studenti sledující zasedání na dálku byli
vyzváni ke zvážení kandidatury do AS. Předsednictvo bylo upozorněno na pochybení ohledně
nezařazení jmenování předsednictva volební komise do dnešního zasedání.

Sláma děkuje Kočímu za interaktivní navigační systém. Dále se ptá na tristní organizaci akce
výsadby stromů, u které se ale ukázalo, že nebyla organizována vedením FEL. Sláma připomíná, že
bude potřeba vybrat nového zástupce FEL do rady vysokých škol.

7



Roztočil připomíná, že od 1. 10. 2023 platí, že každá hodnotící komise musí mít jednoho člena z řad
studentů. Proběhla diskuze o konkrétních aspektech. Byla řešena otázka studentských zástupců do
rady pro vnitřní hodnocení.

Roztočil představil možnost neformálního zasedání všech komisí 11. 12. 2023.

11.38
Ad 17. Termín příštího zasedání

Hlasování:
Termín příštího zasedání bude 27. 11. 2022
Výsledek hlasování: 14/0/2 (pro/proti/zdržel se) – Termín schválen.

Zasedání skončilo v 11.39

8. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ AS FEL SE BUDE KONAT 27. 11. 2023
od 9.15 v místnosti č. 80, nebude-li určeno jinak.

Zapsal: Kubík další úpravy: předsednictvo, Zoula

8



Příloha 1: Detailní výsledky hlasování o usneseních

Usnesení

Jméno 7/1 7/2 7/3 7/4 7/5 7/6 7/7 7/8 7/9 7/10 7/11 7/12 7/13

Jan Faigl Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Karel Fliegel Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Petr Habala --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

Radek Havlíček Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro
Zdržel
se Pro Pro Pro Pro

Pavel Hrzina --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

Vladimír Janíček
Zdržel
se Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Markéta
Klimtová Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Petr Kočárník Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Jan Koller Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Antonín
Krpenský Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Jiří Kubík Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Jan Kyncl Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Marek Miltner --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

Daniel Novák --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

Kateřina
Nováková --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

Michal Reiser Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Anastázie
Rišková Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Jaroslav Roztočil Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Jakub Sláma Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Radim Špetlík Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Petr Štěpán Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Jan Voves Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Martin Zoula
Zdržel
se Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro

Celkem Pro 16 18 18 18 18 18 18 18 17 18 18 18 18

Celkem Proti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem Zdržel
se 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

9


